
Základní škola T. G. Masaryka Rajhrad, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

 

Vážení rodiče, 

ráda bych vás informovala o celostátní stávce, která připadá na pondělí 27. 11. 2023. 

Chci přiblížit alespoň v pár větách, jaké jsou hlavní důvody pro stávku.  

Jde především o reálné hrozby plánovaných zásahů do českého školství, které jdou proti 

tolik potřebnému snižování nerovností ve vzdělávání. Bohužel to vypadá, že kvalitní, 

individuální vzdělávání dětí není prioritou státu. Co by to mohlo znamenat pro naši školu? 

Především 

• snížení počtu asistentů pedagoga, 

• snížení počtu dělených hodin. 

Dalším z chystaných opatření je například snížení objemu prostředků na platy 

nepedagogických pracovníků (školníci, uklízečky, kuchařky, administrativní pracovníci). 

Tito zaměstnanci jsou velice důležitou, ale bohužel nedoceněnou součástí týmu naší školy. 

Většina zaměstnanců naší školy se rozhodla k celostátní stávce připojit. Vzhledem 

k tomuto není možné zachovat běžný provoz školy, proto jsem se rozhodla udělit žákům 

4. – 9. třídy ředitelské volno. Žáci 1. – 3. třídy budou mít výuku v rozsahu běžného rozvrhu. 

Provoz školní družiny pro tyto žáky bude zajištěn v běžném režimu.  

Přerušen bude také provoz školní jídelny, místo obědu dostanou přítomní žáci obloženou 

bagetu a pití. Tímto žádám rodiče, kteří nemají o náhradní stravu zájem, aby si oběd 

odhlásili u vedoucí školní jídelny do středy 22. 11. 2023 do 8,00 hodin. 

 

Děkuji za pochopení a spolupráci 

S pozdravem  

Mgr. Veronika Vlasáková + zaměstnanci 

 


